

Jasło, dn. 23.03.2017r.

BE  
11 KWI. 2017

### Petycja do Rady Powiatu

STAROSTWO POWIATOWE W JASŁE	
SEKRETARIAT STAROSTY	
Wpł.	1 1. 04. 2017
L.dz.	5087
Podpis	

My, niżej podpisani rodzice dzieci z głęboką niepełnosprawnością intelektualną objętych zajęciami rewalidacyjno - wychowawczymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Jasle, zwracamy się z petycją do Radnych Zarządu Powiatu, by wprowadzić zmiany w sposobie gospodarowania środkami pochodzącymi z subwencji oświatowej przynależnej naszym dzieciom. Z tytułu niepełnosprawności naszych dzieci, jako zwiększona subwencja oświatowa wpływa do budżetu ok. 57 tys. zł rocznie na każdego ucznia z głęboką niepełnosprawnością intelektualną. Od 2015 roku naszym dzieciom została przyznana dodatkowa jedna godzina zajęć w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej. W dniu 23 kwietnia 2013 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim. W myśl w/w rozporządzenia nasze dzieci mogą mieć nawet 20 godzin tygodniowo, w zależności od indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych dziecka. Nasze dzieci obecnie mają po 11 godzin tygodniowo. Jest to niemalże minimalny ich wymiar. Na tle innych uczniów SOSW i świadczonej wobec nich pomocy psychologiczno – pedagogicznej jest to znikomy procent tego co zabezpieczone mają w imię w/w rozporządzenia. Czujemy się pokrzywdzeni ze względu na nierówne traktowanie w przydziale godzin z pomocy psychologiczno - pedagogicznej.

Kwoty pieniężne, które powinny być wykorzystane przez nasze dzieci nie trafiają do nich w wymiarze im przysługującym. Nasze dzieci potrzebują wsparcia nie tylko w formie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych, ale także dodatkowych zajęć specjalistycznych w naszych domach.

Wnosimy także o zakup w wystarczającej ilości pomocy dydaktycznych dla naszych dzieci. Pomoce, którymi posługują się przyjeżdżający nauczyciele, są pomocami „wypożyczonymi” z Ośrodka, zakupionymi ze środków własnych nauczycieli, samodzielnie wykonanymi przez nas rodziców, bądź przez samych nauczycieli. Służą one wszystkim uczestnikom zajęć, nie jesteśmy w stanie dezynfekować tych pomocy ze względu na specyfikę materiałów z których zostały one wykonane, zakażenia roznoszą się poprzez korzystanie z tych przedmiotów. Istotą niepełnosprawności naszych dzieci jest poznawanie środowiska wszystkimi zmysłami, stąd bardzo

niewskazane jest przenoszenie pomocy przez nauczycieli. Stanowi to poważne źródło zakażenia dla naszych dzieci, które i tak mają poważne problemy z odpornością na infekcje. Pragniemy wyeliminować wszelkie źródła zakażenia. Wysokość subwencji oświatowej, która „idzie” za naszymi dziećmi oraz obowiązujący od września 2017 roku obowiązek samorządu terytorialnego na wydanie w całości przysługującej subwencji na dziecko skłania nasz do należytego zabezpieczenia praw przysługujących naszym dzieciom. Pragniemy, by kwoty pieniężne trafiły do niego bezpośrednio w wymiarze im przysługującym. Liczymy że nasze stanowisko zostanie uwzględnione przez Radę Powiatu Jasielskiego i nawiązana współpraca pomiędzy nami będzie kontynuowana na zasadach dialogu i wzajemnego zrozumienia.

Z poważaniem

L.p	Imiona i nazwisko rodziców	Adres zamieszkania
		